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Fødevarerejseholdet har udført kontrol i samarbejde med SKAT
og Politi. Der er udleveret blanket om retssikkerhed samt
vejledt om betaling for kontrollen
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler/udstyr.
Det indskærpes, at lokaler/udstyr, hvor der findes fødevarer,
skal holdes rene og i god stand.
Følgende er konstateret: i køkkenlokale henstår opvask til
tørring, der ligger urene klude og viskestykker på bordene,
vandpibetobak står i urene plastbokse på køkkenbord. omkring
affaldsspand er der urent på væg og skabslåge med brunlige
belægninger og op sprøjt af fødevarer og væsker. Der henstår
vandpiber med aske og en stol er belagt med kul og aske..
Vindueskarme og vinduesrammer er urene med støv og rester
af cement, idet der er defekter i murværket, særligt udvendigt.
Der henstår brugte pizzaæsker i vindueskarm. Der er urent på
gulve og på træ/paller, som understøtter bordplade.
Mikrobølgeovn er uren. Der er urenheder på hylder i
køleskabe. Der er belægninger af snavs ved og på stikkontakter.
Under vasken, i skabet, ligger der poser, under poserne er der
fedtede, brune belægninger af snavs. Rengøringsudstyr er
urent, og der står urent vand i rengøringsspande. Der koges
suppe i baglokalet på et flytbar kogeblus, som står på en
trækasse på gulvtæppet. I lokalet henstår i øvrigt
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affald/affaldsposer, møbler, kul, vandpiber, tæpper, værktøj, tøj, en støvsuger, en kompressor m.m.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Ja, vi trænger til at få gjort rent.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Godkendelser m.v.: Det indskærpes, at virksomheden skal være registreret hos Fødevarestyrelsen, før den må
påbegynde fødevareaktiviteter.
Følgende er konstateret: Der opbevares fødevarer i form af diverse drikkevarer, frugt, chips, kager m.m. i diske
og på hylder, samt i køleskab og fryser. Der ligger prislister på disken, hvor det fremgår priser.
Virksomheden oplyser, at der er tale om en forening, og fremviser ark med vedtægter for Dansk Kurdisk
forening, hvor det fremgår at foreningen formål er "at integrere og nedbryde fordomme mellem danskere og
kurdere". Men det kan konstateres, at dokumenterne er fra 2015 og ikke svarende til de oplysninger om f.eks.
formand, som nævnes d.d. Virksomheden fremviser medlemsblanketter, hvor der fremgår oplysninger om
medlemmer. Det kan imidlertid konstateres, at flere tilstedeværende oplyser, at de ikke har udfyldt sådan en
blanket, selvom de er kommet her gennem lang tid. Virksomheden oplyser, at alle kan blive medlemmer og også
kan købe f.eks. drikkevarer, hvis de er her sammen med et medlem.
Fødevarerejseholdet vurderer, at der ikke reelt er tale om en lukket forening. Og der vurderes, at være tale om
fødevarevirksomhed med en grad af organisation og kontinuitet, som kræver registrering hos Fødevarestyrelsen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi mener, at vi er en forening, som ikke skulle registreres. Det
vidste vi ikke.
Indskærpelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Virksomheden er vejledt om, at registrering af virksomheden kan ske via Fødevarestyrelsens hjemmeside,
www.fvst.dk.
Der er taget fotos til dokumentation.


